
Årsberetning 2022 
Kære BIF'ere 
 
Jeg skal traditionen tro indlede vores generalforsamling med at nævne de medlemmer i Brøndby IF, 
som vi desværre har mistet i årets løb  

• Carsten Sørensen  

Jeg vil bede forsamlingen om at rejse sig .... Æret være deres minde, tak. 
 
2022 har været et år, som vanen tro, har budt på mange gode oplevelser og ligeledes også mange 
ærgrelser over et resultat, en træningsøvelse, en misset aflevering eller en scoringschance eller bare 
en dårlig dag på kontoret.  
 
Men uanset glæder og sorger, så må og skal glæden over at være en del af Danmarks bedste og 
største fodboldfællesskab være størst! 
Vi har her i klubben nogle meget dygtige og dedikerede frivillige kontrollører, bod- og loungefolk 
samt trænere og ledere - dét skal vi være stolte af.  
 
2022 har også været året hvor vi for første gang i 2 år kunne starte en fodboldsæson op og spille 
fodbold, uden at skulle tænke på Corona og de restriktioner, det medførte.  
 
Men bedst som vi kunne glæde os over, at Coronaen var væk, så fik vi krig i Europa - i Ukraine, ikke 
langt fra Danmark.  
En krig, som på den ene eller anden måde, påvirker os alle også i Brøndby IF.  
Som klub er vi, som alle andre i samfundet, ramt af de konsekvenser, krigen har medført.  
Blandt andet energikrise, stigende priser på varer og tjenester og på de ting, vi har behov for, for at 
drive en fodboldklub.  
 
Men når alt kommer til alt, så er det trods alt små problemer i forhold til befolkningen i Ukraine, 
hvor mange mennesker hver eneste dag lider og lever med krig lige uden for deres hoveddør. 
 
Det kan kun give os alle stof til eftertanke og forhåbentlig også til at føle taknemmelighed over, at vi 
lever i fredelige og ordentlige Danmark - og for os, der er samlet her i dag, en følelse af 
taknemmelighed over at være en del af et stærkt og varmt fællesskab.  
 
Klubbens bedste kvindehold fik en 3. plads og vandt derved bronzemedalje i 2022, - tillykke til 
holdet.  
Det lyder vildt, men Kvindeholdet er faktisk ikke vant til vinde bronzemedaljer. 
Sidst vi gjorde det, var i 2001.  
Siden hen er det blevet til 12 DM-titler og 10 sølvmedaljer - ganske imponerede.  
Vi kan glædeligt konstatere, at vi igen i denne sæson er med i kampen om det Danske Mesterskab, 
da holdet i øjeblikket ligger på en solid 2. plads.  
 
Kvindefodbolden er i stærk udvikling, og der hersker ingen tvivl om, at vi om få år ser et 
fuldtidsprofessionelt set-up blandt holdene i den danske Kvindeliga. 
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Som forening hat vi ikke de økonomiske muskler det vil kræve. Samtidig skal vi fra sæsonen 2024 
skal drive holdet i kvindeligaen i selskabsform, hvilket vi heller ikke kan honorere. 
 
Vi har derfor indledt et tæt samarbejde med Selskabet, og det samarbejde skal i det kommende år 
styrkes yderligere med henblik på, at Kvindeholdet organisatorisk flyttes til selskabet. 
 
Det er den naturlige løsning på fremtiden og de udfordringer, vi allerede nu ser.  
Det vil samtidig sikre Kvindeholdet i Brøndby IF et yderligere løft såvel økonomisk som organisatorisk 
og derved sikre, at Kvindeholdet i Brøndby IF fortsat vil være blandt de allerbedste i Danmark.  
 
Klubbens bedste Herrehold fik en godkendt 4. plads i Superligaen og fik derved adgang til 
Europæiske fodbold her i efteråret - dog med begrænset succes og det sluttede desværre alt for 
tidligt.  
 
Resultaterne for Superligaholdet har været meget svingende og aktuelt ligger holdet på en 10. plads 
- naturligvis ikke tilfredsstillende, men heldigvis er der ikke så lang vej til en top 6 plads.  
Lad os derfor håbe på, at holdet, i de sidste 5 kampe i grundspillet, spiller op til deres bedste og 
sikrer den eftertragtede plads i Mesterskabspillet her i foråret. 
 
Efter årets sidste kamp i Superligaholdet blev klubben og Niels Frederiksen enige om at stoppe 
samarbejdet.  
Det er jo desværre en del af topfodbold, at trænere kommer og går.  
Herfra tak til Niels for et godt samarbejde og held og lykke fremover. 
 
Vi har også et Futsal hold, som spiller med i Futsal ligaen, og de klarer sig ganske godt i rækken i 
denne herlige form for indendørs fodbold. 
 
Ganske imponerede, at vi som klub har 3 seniorhold, der spiller i de bedste danske fodboldrækker - 
endnu et bevis på, at vi er Danmarks bedste fodboldklub. 
 
Jeg vil opfordre jer alle til, her i vinterperioden, at gå indendørs i “Den Røde Hal” eller Brøndby 
Hallen og se Futsal holdet spille. Det er meget underholdende fodbold og der er en fantastik 
stemning til holdets kampe. Opbakningen til Futsal holdet er nu så stor at det har været nødvendigt 
at afvikle de seneste kampe i Brøndby Hallen for at plads til alle tilskuere.  
 
Blandt klubbens breddehold er der ligeledes leveret gode resultater, og ikke mindst er der leveret et 
kæmpe stykke arbejde i forhold til udviklingen af de mange unge 
mennesker, der kommer i klubben hver dag. 
 
I slutningen af 2021 ansatte vi en Head of Coach, Lars Olsen, som skulle sikre, at klubbens trænere i 
11 mandsfodbold blev bedre uddannet og fik styrket deres fodboldfaglige kompetencer. 
 
Det er gået ganske godt i 2022 og vi kan konstatere, at kvaliteten i træningen er blevet markant 
forøget. Vi kan også konstatere, at vi har fået god tilgang af nye spillere i de årgange og ikke mindst 
er det lykkedes at fastholde spillere i U17 & U19 årgangene, - årgange, der normalt har stort frafald. 
 
I 2022 har det heldigvis været muligt for vores hold at rejse rundt i Danmark og i udlandet igen og 
deltage i diverse turneringer. Flere hold har markeret sig ganske godt i disse turneringer bl.a. Drenge 
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U15,2 som vandt en turnering i Venedig i Italien og Pige U13,2 som vandt Madsby Cup - stort tillykke 
til begge hold.  
 
Men som klub er vi så privilegeret, at vi ikke kun skal måles på vores sejre - dem har vi haft mange af 
og vi får endnu flere fremover.  
I Brøndby IF har vi heldigvis forstået, at fodbold også er for sjov og er den bedste leg og at bolden er 
det bedste legetøj.  
 
Hen over sommeren var der stor debat i både aviser og på de sociale medier om klubbens nye set-up 
i Børnefodbolden.  
Enkelte medier tog den så langt, at de kædede vores nye set-up i børnefodbolden sammen med de 
nye ejere af selskabet og konkluderede, at “nu var det slut med talentudvikling i Brøndby IF”- Ak ja 
sikke en fantasi hos journalisterne og brugere på de sociale medier, men også en stor mangel på 
indsigt og kompetence. 
 
Men generelt set var det en god og sund debat og jeg kan konstatere, at de folk, der har 
fodboldindsigt og forstand på børnefodbold, bakker op om vores nye tilgang til børnefodbolden. 
 
Det er glædeligt, og jeg ser frem til udviklingen i det vi kalder “verdens bedste børnefodbold”, hvor 
det er er børnene, der er i fokus. 
Der er ikke tale om, at der skal satses på elite eller bredden. 
Der skal satses på alle! 
 
Alle børn skal have de samme tilbud og de samme muligheder.  
Ingen børn skal vælges fra, men alle skal vælges til.  
Børnefodbolden skal være på børnenes præmisser. 
 
Jeg kan med glæde konstatere, at det nye set up i klubbens børnefodbold fungerer godt, og at alle i 
og omkring børnefodbolden er meget tilfredse. Det er ligeledes glædeligt, at vi oplever 
medlemsfremgang både blandt spillere og trænere i børnefodbolden. 
 
Generelt har klubben en god medlemsfremgang - det er flot i en tid, hvor  
Idræts - og foreningslivet i Danmark er udfordret med afgang af medlemmer.  
 
At klubben fortsat udvikler talenter kan ses på Kvindeligaholdet.  
I forårssæsonen 2022 har træner Per Nielsen givet debut på Kvindeligaholdet til hele 4 spillere fra 
klubbens U18 Pigeholdet. 
 
Vi har mange talenter på U18 Pigeholdet og et bevis herpå fik vi i foråret 2022, da holdet vandt en 
stor international turnering i Italien. 
 
Vi har stor fokus på talentudvikling for klubbens bedste pigespillere.  
Det var derfor glædeligt, at DBU i forbindelse med tildelingen af pigelicensen for 2022/2023 sæson 
udnævnte Brøndby IF til at have et af de bedste pigetalentmiljøer i Danmark.  
 
Hver søndag samles der op til 40 børn i alderen 2-4 år til det vi kalder Bold og bevægelse i 
“kostalden”. Her lærer børnene at lege med bolden og der øves motorik med andre redskaber og 
spilles naturligvis en fodboldkamp. 
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Et fantastisk univers, der lever hver søndag og som også drives af fantastiske frivillige i vores klub. 
 
Fodbold er en sport for alle - også for børn og unge med særlige behov/kompetencer.  
Brøndby IF har som bekendt også hold, der kan rumme børn og unge med udfordringer.  
 
Til holdet er der tilknyttet en træner, som varetager træningen samt en mental coach, der støtter 
børnene, når de har svært ved at være med i fællesskabet. 
 
Det er ganske enkelt enestående det arbejde, de frivillige ledere gør for de børn og unge og BMSK er 
et eksempel på, at Brøndby IF rummer alle medlemmer, der ønsker at spille fodbold og at der er 
plads til alle I Brøndby IF.  
 
Det går så godt for holdene, at 4 spillere fra vores BMSK-hold blev udtaget til Danmarks Parasport 
Fodboldlandshold, som deltog i en turnering i Oslo i august måned 2022. 
 
Kæmpe tillykke til Patrick Nielsen, Oliver Lukas Larsen, Nikolaj Møller Petersen og Christoffer Larsen 
og til alle trænere og ledere i BMSK.  
 
Vi har endelig fået gang i den nye tilbygning til klubhuset og jeg kan med glæde konstatere, at de 
fleste medlemmer er meget tilfredse med de nye og flotte omklædningsfaciliteter. 
 
Vi har også fået gang i bane 2, som nu er en flot kunstbane med lysanlæg og en delvist overdækket 
tribune.  
 
Vi forventer, at ombygningen i den gamle del af klubhuset er helt færdig indenfor den næste måneds 
tid, hvorefter vi står med et komplet klubhus, som kan håndtere både bredde og elite fodbold. 
 
Jeg må indrømme, at jeg er både meget glad og stolt over, at Brøndby IF har fået så nogle flotte 
rammer til vores medlemmer. Det er ganske enestående og herfra endnu en gang stor tak til 
Brøndby Kommune. 
 
Den 1. september 2022 fik klubbens Cafeteria ny forpagter i Lise Stenstrup. 
Lises første måneder er forløbet ganske godt med mange besøgende, som har nydt den gode mad 
og drikke, som Lise serverer. 
 
Lad os alle fortsætte med at bakke op omkring Lise, så hun får en god forretning og vi kan sikre det 
gode klubliv i hyggelige rammer med dejlig mad og drikke. 
 
I løbet af 2022 har vi afholdt nogle virkeligt gode arrangementer for de frivillige i boderne, loungerne 
og for kontrollørerne. 
Det har for mig været en fornøjelse at møde alle jer, der yder en kæmpe frivillig indsats på Stadion i 
forbindelse med Superligaholdets kampe. 
 
I forbindelse med disse arrangementer fik jeg også mulighed for at tildele æresnåle til de frivillige, 
som har været aktive frivillige i Brøndby If i henholdsvis 10 og 20 år.  
 
En fornøjelse og en kæmpe glæde at opleve, at alle er stolte og berørte over at modtage klubbens 
æresnål.  
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I Brøndby IF har vi gennem tiderne uddelt mere end 400 10 års nåle, hvilket er helt enestående. Det 
er samtidig også en del af fortællingen om Brøndby IF, frivillighed og fællesskabet.  
 
I dette efterår har vi også uddelt Rudolf prisen, som i år gik til Hanne Worsøe, der er træner på Pige 
U18, 2. 
 
Hanne har gennem mange år ydet en fantastisk indsats for at fastholde piger i fodbolden og i 
Brøndby IF, hvilket er lykkedes takket være Hanne’s kæmpe indsats for pigerne i hverdagen. 
 
I forbindelse med årsfesten i juni måned var jeg så privilegeret at få lov til at overrække klubbens 
ærespris til 2 helt fantastiske, kvindelige, frivillige ledere gennem mere end 40 år. 
 
Hanne Pedersen, Formand for Forældre BIF og frivillig i Brøndby IF siden 1978 fik tildelt klubbens 
fornemmeste pris "Guldnålen" 
 
Jytte Petersen, bestyrelsesmedlem i Forældre BIF og frivillig i Brøndby IF siden 1979 fik ligeledes 
tildelt klubbens fornemmeste pris “ Guldnålen ”  
 
Der er nu 15 medlemmer i denne meget eksklusive klub af æresmedlemmer og guldnålsmodtagere i 
Brøndbyernes IF. 
 
Endnu engang tillykke til alle jer, der har modtaget æresnåle og priser og tak for jeres fremragende 
indsats for Brøndby IF. 
 
Vi sætter altid lighedstegn mellem Fællesskabet og Brøndby IF og det gør vi med rette.  
I dette efterår 2022 udtrykte jeg bekymring for frivilligheden, da fællesskabet i vores klub til tider er 
udfordret. 
 
Ganske tankevækkende, at man ikke forstår Brøndby IF og vores værdier om, at alle efter bedste 
evne bidrager til Fællesskabet til glæde for ung som gammel, rig som fattig for at bruge et gammelt 
udtrykt - men i stedet har fokus på deres eget. 
Det er ærgerligt og vi har alle helt klart en opgave i at fortælle den gode historie om Brøndby IF til de 
nye forældre og medlemmer i vores fodboldklub. 
 
Når det er sagt, så kan jeg kun endnu engang sige stor tak til alle de mange frivillige vi har i vores 
fodboldklub, som for de flestes vedkommende løser flere opgaver ad gangen. 
 
i 2022 kunne vi for første gang siden 2019 afholde Brøndby Cup, efter at Coronaen de foregående år 
havde spændt ben for afviklingen af cuppen.  
Desværre kunne vi ikke afvikle Brøndby Cup under de normalt kendte rammer, hvor der tidligere har 
deltaget over 300 hold og mere end 3000 deltagere. 
 
Nu var det ikke længere Corona, der var udfordringen men derimod nye regler for overnatning på 
skoler og ikke mindst fortolkningen af disse regler.  
Brøndby Kommune valgte en meget restriktiv fortolkning af reglerne, som betød og fremadrettet 
fortsat betyder, at der ikke må overnatte så mange mennesker på skolerne, som vi har behov for i 
forbindelse med afviklingen af Brøndby Cup. 
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Brøndby Cup 2022 blev derfor kun en miniudgave af den normale Brøndby Cup og indtjeningen til 
klubben blev tilsvarende også meget begrænset.  
 
Men glædeligt, at den Brøndby Cup vi fik afviklet, blev god, med masser af god fodbold og højt 
humør blandt deltagerne og de frivillige, der hjalp til. 
 
Det er naturligvis ærgerligt, at lidt for strikse og rigide regler skal sætte en stopper for afviklingen af 
Brøndby Cup. 
Vi håber på, at myndighederne kommer til fornuft, så vi igen kan afvikle Brøndby Cup og helt 
generelt at alle idrætsforeninger i Danmark kan afvikle turneringer og stævner, som vi kender dem. 
Bestyrelsen vil naturligvis i det kommende år arbejde for, at vi får Brøndby Cup tilbage i den form, vi 
kender det og vi er bekendte med, at både DIF og DBU har fokus på problematikken og arbejder på 
et højere politisk niveau for at ændre reglerne.  
 
Klubbens økonomi har i 2022 været under pres dels på grund af Brøndby Cup, der ikke gav det 
forventede økonomiske resultat og dels på grund af investeringer i klubhuset. Derudover har 
ansættelsen af Head of Coach i børne- & breddefodbolden også påvirket resultatet.  
Resultatet for 2022 udviser et mindre underskud. 
Vi kan dog glæde os over, at vi har en god egenkapital og likviditet, så vi kan håndtere et underskud, 
som det vi ser, i årets resultat.  
Kassereren vil komme nærmere ind på økonomien i fremlæggelsen af årets regnskab.  
 
I slutningen af 2022 skete der store ændringer omkring ejerskabet af Brøndby IF A/S. 
Det har fyldt meget i de seneste måneder og det kommer det også til i de kommende måneder.  
 
Som udgangspunkt er moderklubben, Brøndbyernes IF ikke berørt. 
Vi har fortsat de samme samarbejdsaftaler med Brøndby IF A/S og vi har fortsat 2 pladser i 
bestyrelsen i Brøndby IF A/S.  
Det har været meget vigtigt for mig, at vi kunne fastholde samarbejdsaftalerne og de 2 
bestyrelsesposter og derved sikre, at moderklubben fortsat har stemmer og indsigt i selskabet.  
 
Der er mange følelser og bekymringer omkring de nye majoritetsejere i selskabet; hvem er de, hvad 
vil de og hvad sker der med vores fodboldklub.  
Jeg forstår godt de mange følelser og bekymringer, som mange har heromkring. 
 
Men kære venner - bak op om klubben og alt, hvad Brøndby IF og vi, der er her i dag, står for - det 
kan et ejerskab aldrig ændre på.  
 
Vi har brug for, at der kommer en stærk, økonomisk partner ind, der sammen med Jan Bech kan 
være med til at løfte aktiviteterne i selskabet til næste niveau, så vi fortsat kan kæmpe med om det 
Danske Mesterskab og spille med i de europæiske turneringer, kan have en stærk talentudvikling og 
fortsat kan have bedste rammer og faciliteter. 
 
Alt det koster penge og det hverken kan eller skal Jan Bech stå alene med. Det er sund fornuft og 
rettidigt omhu, at selskabet nu får flere ben at gå på, så vi sikrer et Brøndby IF på højt niveau mange 
år frem.  
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Jeg vil benytte lejligheden til endnu engang at takke Jan for hans ejerskab og uselviske arbejde for 
Brøndby IF.  
Jeg tør godt at sige, at hvis ikke Jan med stor økonomisk støtte var gået ind i Brøndby IF i 2013, så er 
jeg meget sikker på, at vi dag ikke ville have et Superligahold, en Masterclass og alt det andet, vi 
glæder os over i hverdagen.  
 
Klubben har i 2022 modtaget et kontant tilskud fra Forældre BIF til klubbens ungdomsarbejde. 
Der er ligeledes givet tilskud til familier, som har det økonomisk svært i form af kontingentbetaling 
og bidrag til stævner og rejser med Brøndbyernes IF. 
Disse bidrag gør virkelig en forskel - det er en fornøjelse at opleve glæden hos de familier, der 
modtager dette tilskud fra Forældre BIF. 
 
Derudover har Forældre BIF ydet et stort tilskud på kr. 160.000 til indkøb af de nye, flotte borde og 
stole i klubhusets Cafeteria (Kapellet). 
På klubbens vegne skal der lyde en stor tak til Forældre BIF's bestyrelse og ligeledes en stor tak til de 
mange frivillige, der er engagerede i Forældreforeningen og yder en stor indsats i forbindelse med 
alle de aktiviteter, som I har i løbet af året.  
Desværre oplever vi flere familier der har behov for hjælp i disse år og derfor er Forældre BIF en 
uvurderlig hjælp. 
 
Ligeledes tak til klubbens støtteforeninger BIF's Venner og 100 mandsklubben for de økonomiske 
tilskud, I yder til ungdomsarbejdet i klubben. 
Det er en uvurderlig støtte - så endnu en gang tak for det.  
Jeg skal også på bestyrelsens vegne sende en stor tak afsted til Brøndby Kommune, alle klubbens 
sponsorer samt alle klubbens samarbejdspartnere for et stærkt samarbejde. 
 
Tak til bestyrelsen for samarbejdet i 2022.  
Tak til formanden for Sportsudvalget, Peter Fester som nu stopper i bestyrelsen.  
Tak for din indsats i den periode, du har siddet i bestyrelsen og generelt tak for din kæmpe indsats 
for klubben.  
 
Tak til Michael Espersen og hans folk i Administrationen for et godt samarbejde i 2022. 
 
Tak til alle jer frivillige for den fremragende indsats, som I yder for vores klub. 
I gør en forskel hver eneste dag til glæde for både ung som gammel i Brøndby IF. 
 
 
Christian Barrett  
Formand  
 


